Of./Cv/nº041 /2013,jc, Redentora ,  15 de abril de 2013.

Excelentíssimo Senhor
Honra–nos cumprimentar cordialmente Vossa Excelência em nome da Comunidade Redentorense e principalmente em nome da Comunidade Indígena do Guarita a qual represento neste Parlamento  Municipal, oportunidade em que fazemos uso do momento para solicitar que V. Excia estude a possibilidade de liberação de recursos destinados ao incremento do desenvolvimento no interior da área indígena, conforme segue:
· Recurso no valor de R$. 250, 000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais) destinados a aquisição de uma retro escavadeira, para a Reserva Indígena do Guarita, com a finalidade de dotar aquela comunidade de equipamentos para desenvolvimento da agricultura no interior da reserva e melhorar a condições de vida dos indígenas.

Diante do acima exposto, contamos com a sensibilidade de Vossa Excelência na analise de nosso pleito e desde já, renovamos protestos de elevada estima e considerações.

Atenciosamente,

					Vereador Paulo Cesar Ribeiro
				        Vereador Presidente do Legislativo

Ao Exmo Sr.
Eliseu Padilha
Digníssimo Deputado Federal – PMDB
Brasilia - DF